
 5公埼理第173号 

令和5年11月15日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会 長 南本 浩之 

南部ブロック理事 米澤 隆介 

県央エリア長 大久保勇紀 

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和 5年度 南部ブロック県央エリア 

オンライン症例検討会（視聴）のご案内 

 

拝啓 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

南部ブロック県央エリアでは今年度も恒例の症例検討会を企画いたしました。今回は「神経系理

学療法学」をテーマとした 2 演題の発表がございます。個々の演題に対する理解をより深めること

ができる有意義な企画と思いますので、是非、多くの方にご参加いただきますようお願い申し上げ

ます。 

                     敬具                                    

記 

１．日 時： 令和 5 年 12月 15 日（金）、19:00～20:30（入室時間 18:40～18:45） 

２．場 所： オンライン（ZOOMミーティング） 

３．対 象： 当会会員、他士会会員、非会員 

４．定 員： 80 名程度 

５．参加費： 無料 

６．申し込み期間： 令和 5 年 11 月 15日（水）～ 12 月 5 日（火） 

・申し込み後、自動返信メールの送付をもって受付完了といたします。 

・返信がない場合は「autoreply@form-mailer.jp」を受信登録後、再申し込みをお願いします。 

７．申込方法： 

・当会HP より本企画の「お申し込みフォーム」、または下記QRコードにてお申込ください。 

・本症例検討会の申し込みに当たっては、当会が定める研修会等参加規約の内容を確認し、その 

内容について同意するものとします。研修会等参加規約は下記QRコードから閲覧できます。 

＜お申込みフォーム QR コード＞  ＜研修会等参加規約 QR コード＞ 

 

 

 

 

 



８．登録理学療法士の単位取得： 

・後期研修履修者） E 領域別研修（事例）1/3 コマ取得可 

・前期研修履修者） D-2 領域別研修（事例）1/3 コマ取得可 

【注意事項】 

 ・申し込み時に履修区分の入力がない場合、単位申請ができません。ご自身の履修区分は、 

日本理学療法士協会ホームページにある「マイページ」にて確認できます。 

・取得できる単位数は、演題数に関係なく 1/3 コマです。 

・単位申請の条件については、日本理学療法士協会ホームページ理学療法士向けサイトにある 

「登録理学療法士制度について」を熟読してください。 

https://www.japanpt.or.jp/pt/lifelonglearning/new/registered/ 

 

９．演 題： 

 １）両下肢に重度の感覚性運動失調を呈した亜急性連合性脊髄変性症患者 

-筋感覚と視覚のフィードバックを用いた介入により歩行が可能となった症例- 

北里大学メディカルセンター 糠信美穂 

 

 ２）Branch atheromatous diseas (BAD)を呈した症例への屋内歩行自立に向けた介入 

TS-MYO を使用した効果判定 

上尾中央総合病院 高橋龍也 

 

10．プログラムの配布、およびオンラインミーティングへのアクセス 

・参加者の方へ、後日メールにて連絡いたします。 

 

11．注意事項・その他 

・オンライン症例検討会の録画および録音等は禁止です。 

・通信環境はご自身で整えていただくようお願いいたします（参加者の通信環境不良により参加

ができなかった場合、当会は責任を負いかねますのであらかじめご了承ください）。 

・セキュリティの観点からFree Wi-Fiは推奨いたしません。 

・発表中は、視聴者のマイクはOFFとしてください。 

・ビデオのON/OFFは任意です。ただし、生涯学習の単位認定を希望の方はONとしてください。 

・発表に対する質問は、チャット機能をご利用ください。ただし、すべての質問に対応できない場合

もありますのでご了承ください。なお、発言による質疑応答の場合は、ビデオとマイクのONを求め

る場合がありますのでご協力お願いいたします。 

 

12．お問合せ先： 

南部ブロック県央エリア E-mail：kenou_saitamapt@yahoo.co.jp 

※必ず件名に「R5 県央エリア症例検討会」と記載してください。 

以上 

about:blank

